
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito  Municipal,  ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

41/2016
37/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
22/03/2016
22/03/2016
Aquisição de TONER e CARTUCHOS e MATERIAL de CONSUMO / EXPEDIENTE 
diversos para uso das  Secretarias da Administração Municipal. Aquisição com 
Recursos Próprios...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

7 Cartucho COLOR {{HP.D.Jet4480 / F4280}}- {{ 60 XL }}
-  Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo::   Desk Jet F4480  e F4280-
Novo -  Original e/ou Similar - Modelo::  60 XL  - -
Marca: HN

Un 6,00  0,0000 55,50    333,00

8 Cartucho  PRETO- {{HP.D.Jet.F4480 /F4280}}- {{ 60
XL}}  Orig. / Simil. {Não Remaf. } -  de Tinta  Preta, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """  DESK JET F 4480  e
F4280 """ -  Modelo::  60 XL  -  Novo -  Original e/ou
Similar - Marca: HN

Un 6,00  0,0000 44,80    268,80

12 Cartucho PRETO  {{HP.D.Jet2050 / 1000 }} -  {{122 XL
}} - Orig. / Simil. {Não Remaf.} -   p/ Impressora::  HP -
Modelo:: """ DESKJET 2050  e  1000 "" - Modelo::: 122
XL - - Marca: HN

Pç 14,00  0,0000 44,90    628,60

18 Toner Pto-{Sams.
SCX4600}-{MLT.D1055}-{1000Cp}-Novo-Não
Recarregado, Não Recondicionado; Original ou
Similiar/Compativel, para Impressora SAMSUNG Mod.
SCX4600; para Mínimo 1.000 Cópias; com garantia
Defeitos de Fabricação e de Impressão. - Marca:
BYQUALY

Pç 2,00  0,0000 64,90    129,80

19 Tonner PRETO p/ Impressoras:  XEROX  Phaser 3125
- {ML 1610}- ;       """ ORIGINAL  e/ou  SIMILAR """,   "
Não Recondizionado / Recarregado",  para no Mínimo
1.500 Cópias. - Marca: BYQUALY

Pç 5,00  0,0000 68,90    344,50

22 Cartucho- {PTO.}-
{Lexmark.Pinacl.901}-{100}-NOVO-Não Recarregado,
Não Recondicionado; Original ou Similar/Compativel a
Impressora LEXMARK PINNACLE PRO 901- Cor:
PRETO;  com garantia defeitos de Fabricação e de
Impressão... - Marca: LEXMARK

Pç 4,00  0,0000 87,50    350,00

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  2/8

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

23 Cartucho- {CIANO}-
{Lexmark.Pinacl.901}-{100}-NOVO-Não Recarregado,
Não Recondicionado; Original ou Similar/Compativel a
Impressora LEXMARK PINNACLE PRO 901- Cor:
CIANO;  com garantia defeitos de Fabricação e de
Impressão... - Marca: LEXMARK

Pç 3,00  0,0000 87,90    263,70

24 Cartucho- {MARG.}-
{Lexmark.Pinacl.901}-{100}-NOVO-Não Recarregado,
Não Recondicionado; Original ou Similar/Compativel a
Impressora LEXMARK PINNACLE PRO 901- Cor:
MARGENTA;  com garantia defeitos de Fabricação e de
Impressão... - Marca: LEXMARK

Pç 3,00  0,0000 87,90    263,70

25 Cartucho- {AMAREL.}-
{Lexmark.Pinacl.901}-{100}-NOVO-Não Recarregado,
Não Recondicionado; Original ou Similar/Compativel a
Impressora LEXMARK PINNACLE PRO 901- Cor:
AMARELO;  com garantia defeitos de Fabricação e de
Impressão... - Marca: LEXMARK

Pç 3,00  0,0000 87,80    263,40

27 Cartucho COLOR.{HP.DeskJet 2516}-{662XL}-NOVO-
Não Recarregado,  Não Recondicionado; Cartucho
Novo, Original ou Similar / Compativel para Impressora
HP DESKJET 2516; Com Garantia contra defeitos de
Fabricação e de Impressão... - Marca: HP

Pç 18,00  0,0000 77,80    1.400,40

28 Cartucho COLOR.{CANON IP1900}-{CL 31}-NOVO-
Não Recarregado,  Não Recondicionado; Cartucho
Novo, Original ou Similar / Compativel para Impressora
CANON  LP1900; Tinta::  COLOR;  Com Garantia
contra defeitos de Fabricação e de Impressão... -
Marca: CANON

Pç 2,00  0,0000 107,00    214,00

29 Cartucho PTO.{CANON IP1900}-{CL 31}-NOVO- Não
Recarregado,    Não Recondicionado; Cartucho Novo,
Original ou Similar / Compativel para Impressora
CANON  LP1900; Tinta::  PRETA;  Com Garantia contra
defeitos de Fabricação e de Impressão... - Marca:
CANONS

Pç 2,00  0,0000 108,00    216,00

31 Cartucho.PTO-{Epson.L555}-{T6641}-NOVO-Não
Recarregado, Não Recondicionado, Cartucho Original
ou Similar / Compativel para a Impressora:  EPSON
L555, na Cor:: PRETO. com Garantia contra defeitos de
Fabricação e de Impressão.... - Marca: EPSON

Pç 2,00  0,0000 64,80    129,60

32 Cartucho.CIANO-{Epson.L555}-{T6641}-NOVO-Não
Recarregado, Não Recondicionado, Cartucho Original
ou Similar / Compativel para a Impressora:  EPSON
L555, na Cor:: CIANO. com Garantia contra defeitos de
Fabricação e de Impressão.... - Marca: EPSON

Pç 2,00  0,0000 64,90    129,80

33 Cartucho.MARG.-{Epson.L555}-{T6641}-NOVO-Não
Recarregado, Não Recondicionado, Cartucho Original
ou Similar / Compativel para a Impressora:  EPSON
L555, na Cor:: MARGENTA. com Garantia contra
defeitos de Fabricação e de Impressão.... - Marca:
EPSON

Pç 2,00  0,0000 64,90    129,80

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  3/8

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

34 Cartucho.AMAR.-{Epson.L555}-{T6641}-NOVO-Não
Recarregado, Não Recondicionado, Cartucho Original
ou Similar / Compativel para a Impressora:  EPSON
L555, na Cor:: AMARELO. com Garantia contra defeitos
de Fabricação e de Impressão.... - Marca: EPSON

Pç 2,00  0,0000 64,89    129,78

40 Cartucho.PTO-{EPSON.TX620FWD}-{T140}-{20ml} -
NOVO / DE FABRICA  Cartucho Original ou Similar /
Compatível,  para a Impressora:  EPSON STYLLUS
OFFICE  TX620FWD, na Cor:: PRETO. com Garantia
contra defeitos de Fabricação e de Impressão / Com no
Mínimo 20 ml de  tinta.. - Marca: EPSON

Un 2,00  0,0000 93,50    187,00

41 Cartucho.AMA-{EPSON.TX620FWD}-{T140}-{10ml} -
NOVO / DE FABRICA  Cartucho Original ou Similar /
Compatível,  para a Impressora:  EPSON STYLLUS
OFFICE  TX620FWD, na Cor:: AMARELO. com
Garantia contra defeitos de Fabricação e de Impressão
/ Com no Mínimo 10 ml de  tinta.. - Marca: EPSON

Un 2,00  0,0000 93,50    187,00

42 Cartucho.CIA-{EPSON.TX620FWD}-{T140}-{10ml} -
NOVO / DE FABRICA  Cartucho Original ou Similar /
Compatível,  para a Impressora:  EPSON STYLLUS
OFFICE  TX620FWD, na Cor:: CIANO. com Garantia
contra defeitos de Fabricação e de Impressão / Com no
Mínimo 10 ml de  tinta.. - Marca: EPSON

Un 2,00  0,0000 93,50    187,00

43 Cartucho.MAR-{EPSON.TX620FWD}-{T140}-{10ml} -
NOVO / DE FABRICA  Cartucho Original ou Similar /
Compatível,  para a Impressora:  EPSON STYLLUS
OFFICE  TX620FWD, na Cor:: MARGENTA. com
Garantia contra defeitos de Fabricação e de Impressão
/ Com no Mínimo 10 ml de  tinta.. - Marca: EPSON

Un 2,00  0,0000 93,50    187,00

56 Clips Aço Galvaniz. Nr. 8/0 - Cx. c/ Mínim. 25 Unidades
- Marca: WIREFLEX

Un 10,00  0,0000 1,59    15,90

59 Prendedor de Papel-{32mm}-{Grampomol}-{Metal}-... -
Marca: CIS

Pç 20,00  0,0000 1,80    36,00

60 Prendedor de Papel-{19mm}-{Grampomol}-{Metal}... -
Marca: CIS

Pç 20,00  0,0000 1,59    31,80

62 Bloco de Recado Auto-Adesivo-{38x50mm}-{50fls}-tipo:
Reposicionável - nas Dimensões Aproximadas de:: 38 x
50mm - Bloco c/ Mínimo 50 Fls -  Cor::  Verde / Amarelo
/ Vermelho / Laranja... - Marca: JOCAR

Un 100,00  0,0000 1,50    150,00

Total do Fornecedor: 6.176,58

JULIANO FRIEDRICH - ME     (10364)

1 Tonner PTO-{{HP.L.Je1020}-{12A}- {Original ou
Similar}-{1500 cópias}-  -{{Não   Reman.}} -  Toner p/
Impressora  HP-LASERJET 1020 - 1022 e Similares -
Modelo "" 12 A"" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """Novo  e  Original  e/ou  Similar"""  -  com
garantia contra Defeitos de Impressão, de Troca e de
Entrega... Com GARANTIA de RECONHECIMENTO
pela Impressora.. - Marca: INFOCENTER

Un 15,00  0,0000 38,00    570,00

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  4/8

JULIANO FRIEDRICH - ME     (10364)

2 Tonner Pto-{{HP.L.Jet P1606DN}-{CE278A}-
{Orig./Similar}    -{{Não Remanofaturado ou
Recarregado}} -  Toner p/ Impressora  HP  Modelo ""
Laser Jet P1606DN "" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """Novo  e  Original  e/ou  Similar"""  -  com
garantia contra Defeitos de Impressão, de Troca e de
Entrega... - Marca: INFOCENTER

Un 7,00  0,0000 38,00    266,00

4 Tonner Pto
(Sams.ML1860,ML1665)-{104S}-{1500Cp}-Novo,Não
Remaf., Não Recarregado-{CARTUCHO ""NOVO"" -
Original e/ou Similar e/ou Compatível } -  Para no
Mínimo  1.500  Cópias  -  p/ Impressora SAMSUNG
ML1860 / ML1665.. - Marca: INFOCENTER

Pç 20,00  0,0000 65,00    1.300,00

9 Tonner  PRETO -{{HP.Laser Jet1120 }}- { 85 A} -
{{Original e/ou Similar}}-{{N Reman.}} -  Toner p/
Impressora  HP  Modelo ""   Laser Jet 1120 MFP"" -
Modelo:: """85 A"""  -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """  Original  ou  Similar """  - - Marca:
INFOCENTER

Un 3,00  0,0000 38,00    114,00

10 Tonner P&B p/ Impressoras: Marca: SAMSUNG
SCX-4200 ;       """ ORIGINAL  e/ou  SIMILAR """,   "
Não Recondizionado / Recarregado",  para no Mínimo
1.500 Cópias.  Com  Garantia contra Defeitos de
Fabricação  e  Entrega;  Cartuchos:  Embalados /
Acondicionados em sua Embalagem "Original" de
Fábrica / Industria.. - Marca: INFOCENTER

Un 3,00  0,0000 65,00    195,00

13 Tonner Pto-{Samsung.SCX4521F}-{ SCX. 4521 F}- { p/
1500 Copias}- {{Original e/ou Similar}}-{Não
Remanufat.} -   -  Toner p/ Impressora  SAMSUNG
Modelo "" SCX 4521F"" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """Novo, Não Recarregado, Não
Remanofaturado,  Original  e/ou  Similar"""  - - Marca:
INFOCENTER

Pç 15,00  0,0000 65,00    975,00

14 Toner- {PTO}- {HP.L.Pro CM1415 MFF}-{320A}- Novo-
Não Recarreg. - Toner p/ Impressora HP Laser Pro
CM1415 Color MFF; Produto Novo, Não Recarregado,
Não Recondicionado;  Tinta:  PRETA ;  Produto
ORIGINAL ou SIMILAR / COMPACTIVEL ao Modelo de
Impressora. Com garantia contra Defeitos de
Fabricação e de Impressão. - Marca: INFOCENTER

Pç 2,00  0,0000 65,00    130,00

15 Toner- {CIANO}- {HP.L.Pro CM1415 MFF}-{320A}-
Novo- Não Recarreg. - Toner p/ Impressora HP Laser
Pro CM1415 Color MFF; Produto Novo, Não
Recarregado, Não Recondicionado;  Tinta:  CIANO ;
Produto ORIGINAL ou SIMILAR / COMPACTIVEL ao
Modelo de Impressora. Com garantia contra Defeitos de
Fabricação e de Impressão. - Marca: INFOCENTER

Pç 2,00  0,0000 65,00    130,00

16 Toner- {AMAR.}- {HP.L.Pro CM1415 MFF}-{320A}-
Novo- Não Recarreg. - Toner p/ Impressora HP Laser
Pro CM1415 Color MFF; Produto Novo, Não
Recarregado, Não Recondicionado;  Tinta:  AMARELA ;
Produto ORIGINAL ou SIMILAR / COMPACTIVEL ao
Modelo de Impressora. Com garantia contra Defeitos de
Fabricação e de Impressão. - Marca: INFOCENTER

Pç 2,00  0,0000 65,00    130,00

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  5/8

JULIANO FRIEDRICH - ME     (10364)

17 Toner- {MARG.}- {HP.L.Pro CM1415 MFF}-{320A}-
Novo- Não Recarreg. - Toner p/ Impressora HP Laser
Pro CM1415 Color MFF; Produto Novo, Não
Recarregado, Não Recondicionado;  Tinta:
MARGENTA ;  Produto ORIGINAL ou SIMILAR /
COMPACTIVEL ao Modelo de Impressora. Com
garantia contra Defeitos de Fabricação e de Impressão.
- Marca: INFOCENTER

Pç 2,00  0,0000 65,00    130,00

20 Tonner Pto-{SAMSUNG ML2851 ND}-{mld
2805B}-NOVO- Não Recarregado, Não
Remanotaturado - {Original e/ou Similar}}-    -{{Não
Reman.}} -  Toner p/ Impressora  SAMSUNG  Modelo ""
ML 2851 ND"" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -  Produto
"""Novo  e  Original  e/ou  Similar"""  - - Marca:
INFOCENTER

Pç 3,00  0,0000 80,00    240,00

21 Tonner  PRETO -{{HP.Laser Jet1120 }}- { 85 A} -
{{Original e/ou Similar}}-{{N Reman.}} -  Toner p/
Impressora  HP  Modelo ""   Laser Jet 1120 MFP"" -
Modelo:: """85 A"""  -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """  Original  ou  Similar """  - - Marca:
INFOCENTER

Un 3,00  0,0000 38,00    114,00

30 Toner Pto-{Sams.SCX.3405W}-{D101S}- {1.000 Cp} -
NOVO; Não Recarregado, Não Recondicionado;  Toner
Tinta PRETA Original ou Similar/Compativel,  p/
Impressora SAMSUNG  SCX 3405W;com garantia
contra defeitos de Fabricação e de Impressão; p/
Mínimo  1.000 Cópias... - Marca: INFOCENTER

Pç 2,00  0,0000 65,00    130,00

35 Cartucho.PTO-{HP L.Jet Pro.400}-{530A}-NOVO- Não
Recarregado,  Não Recondicionado, Cartucho Original
ou Similar/Compativel para Impressora:: HP LASERJET
PRO 400 ,  Cor::  PRETO. com garantia Contra Defeitos
de Fabricação e de Impressão.. - Marca: INFOCENTER

Pç 3,00  0,0000 70,00    210,00

36 Cartucho.CIANO-{HP L.Jet Pro.400}-{531A}-NOVO-
Não Recarregado,  Não Recondicionado, Cartucho
Original ou Similar/Compativel para Impressora:: HP
LASERJET PRO 400 ,  Cor::  CIANO. com garantia
Contra Defeitos de Fabricação e de Impressão.. -
Marca: INFOCENTER

Pç 3,00  0,0000 70,00    210,00

37 Cartucho.AMAR.-{HP L.Jet Pro.400}-{530A}-NOVO-
Não Recarregado,  Não Recondicionado, Cartucho
Original ou Similar/Compativel para Impressora:: HP
LASERJET PRO 400 ,  Cor::  AMARELO. com garantia
Contra Defeitos de Fabricação e de Impressão.. -
Marca: INFOCENTER

Pç 3,00  0,0000 70,00    210,00

38 Cartucho.MARG.-{HP L.Jet Pro.400}-{530A}-NOVO-
Não Recarregado,  Não Recondicionado, Cartucho
Original ou Similar/Compativel para Impressora:: HP
LASERJET PRO 400 ,  Cor::  MARGENTA. com
garantia Contra Defeitos de Fabricação e de
Impressão.. - Marca: INFOCENTER

Pç 3,00  0,0000 70,00    210,00

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  6/8

JULIANO FRIEDRICH - ME     (10364)

39 Toner.Pto.{HP L.Jet
2035}^-{505A}-{1000Cp}-NOVO-Não Recarregado, Não
Recondicionado, Cartucho Original ou
Similar/Compativel para Impressora:: HP LASERJET
2035, para Mínimo 1.000 Cópias. com Garantia Contra
defeitos de Fabricação e de Impressão.. - Marca:
INFOCENTER

Pç 16,00  0,0000 40,00    640,00

Total do Fornecedor: 5.904,00

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

50 Extrator de Grampo, tipo Piranha - Marca: CAVIA Un 5,00  0,0000 3,00    15,00

51 Extrator de Grampo-{Espatula}-{Aço
Zinc.}-{15x2x0.025}-  >>Produto Confeccionado em Aço
Zincado  ""SAE 1020"";  > Com as Dimensões de:: 15
(x) 2cm  (x) 25mm de espessura........ - Marca: JOCCAR

Un 20,00  0,0000 1,40    28,00

52 Grampo p.
Grampeador-{26/6}-{Cobreado}-{5mil}-{p/50Fls}-
Modelo:: 26/6;  Tipo:: Cobreado;  Caixa c/ Mínimo::
5.000 Unidades;  de Uso Profissional p/ Grampeagem
de Mínimo 50 folhas tipo A4 de 75 Gr.... - Marca:
JOCCAR

cx 15,00  0,0000 3,45    51,75

53 Cola Bastão "Atóxica",  ((10 Gr)),   Tubo de no Mínimo
10 Gramas,  fabricada nas normas da  INMETRO,  com
Embalagem Contendo a data de Fabricação  e
Validade e dados do Fabricante,  a  data  de  Validade
não pode ser  INFERIOR  a  60 (sessenta)  dias a
contar  da  ENTREGA. - Marca: LEO LEO

Un 20,00  0,0000 1,25    25,00

54 Clips Gavanizado Nr. 01 -   Caixa c/ Mínimo  500 Gr.  -
UNID. - Marca: BRW

Un 8,00  0,0000 8,40    67,20

55 Clips Metal  Nr. 02 - ( Caixa  500 Gr. ) - Marca: BRW Un 8,00  0,0000 8,37    66,96

57 Calculadora de Mesa s/ Papel p/ no Mínimo 12 Digitos,
p/ Bateria / Pilha tipo  "AA" e  ou  "AAA"  -      UNID. -
Marca: KENKO

Un 8,00  0,0000 14,00    112,00

58 Atilio Confec. em Elástico em Látex - ( Cx. c/ Mínimo
100 Gr.) - UNID. - Marca: LS

Un 5,00  0,0000 2,70    13,50

Total do Fornecedor: 379,41

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

49 Folha
Oficio-{A4}-{75gr}-{Pct.500Fls}-{p/Impres.Laser}-{E.Branco}-
Própria para Impressoras a Laser e Copiadoras, não
""ocasionando"" dobras / abaulação e resíduos de pó
sobre a impressora  pós uso; Tipo:: A4; de 75 Gr;
Pacote com 500 Folhas;  Papel Extra Branco;  Não
Reciclado - Marca: Mega

pct 300,00  0,0000 13,94    4.182,00

61 Estilete Metal-{simples/Escolar}-{Largo.18mm}-{c/Trava
Seg}-  >>>com Cabo Plástico;  >Com Trava de
Segurança... - Marca: Goller

Pç 10,00  0,0000 2,80    28,00

Total do Fornecedor: 4.210,00

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  7/8

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

3 Tonner PTO-{{HP.L.Je1005}-{35A}- {Original ou
Similar}-{1500 cópias}-  -{{Não   Reman.}} -  Toner p/
Impressora  HP-LASERJET 1005 e Similares -  Modelo
"" 35 A"" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -  Produto
"""Novo  e  Original  e/ou  Similar"""  -  com  garantia
contra Defeitos de Impressão, de Troca e de Entrega...
Com GARANTIA de RECONHECIMENTO pela
Impressora... - Marca: DEA

Un 22,00  0,0000 37,50    825,00

5 Cartucho  PRETO - {{ HP. D.Jet 3920 }}- {{ 21 XL }} -
Orig. / Simil. {Não Remaf. } -  de Tinta  Preta, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """  DESK JET 3920  -
Modelo::: 21 XL  -  """ -  Novo -  Original e/ou Similar  - -
Marca: DEA

Un 3,00  0,0000 34,98    104,94

6 Cartucho COLOR - {{ HP. D. Jet 3920 }} - {{22 XL }} -
Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """ DESKJET 3920 """ -
Modelo:::  22 XL   -  Novo -  Original e/ou Similar  - -
Marca: DEA

Un 3,00  0,0000 59,90    179,70

11 Cartucho COLOR  {{HP.D.Jet2050 / 1000 }} -  {{122 XL
}} - Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """ DESKJET 2050  e  1000
"" - Modelo::: 122 XL -  Novo -  Original e/ou Similar  -
COM  GARANTIA DE  ""RECONHECIMENTO""   pela
Impressora..... - Marca: DEA

Un 14,00  0,0000 54,60    764,40

26 Cartucho PTO.{HP.DeskJet 2516}-{662XL}-NOVO- Não
Recarregado,  Não Recondicionado; Cartucho Novo,
Original ou Similar / Compativel para Impressora HP
DESKJET 2516; Com Garantia contra defeitos de
Fabricação e de Impressão... - Marca: LEXMARK

Pç 17,00  0,0000 64,70    1.099,90

45 Cartucho-{
Ploter}-{Designjet111}-{AMA.C4838A)-{28ml}-    Próprio
p/ Impressora HP Plotter ""Designjet 111""  -  Tinta
AMARELA   -  Cartucho Modelo:: 82  (C4838A) >>
Produto Novo, Não Remanofaturado ou Recarregado -
Produto  Original ou Similar ou Compativel - com
Garantia de  Impressão... - Marca: HP

Un 2,00  0,0000 249,00    498,00

46 Cartucho-{
Ploter}-{Designjet111}-{MAR.C4838A)-{28ml}-    Próprio
p/ Impressora HP Plotter ""Designjet 111""  -  Tinta
MARGENTA   -  Cartucho Modelo:: 82  (C4837A) >>
Produto Novo, Não Remanofaturado ou Recarregado -
Produto  Original ou Similar ou Compativel - com
Garantia de  Impressão... - Marca: HP

Un 2,00  0,0000 249,00    498,00

47 Cartucho-{
Ploter}-{Designjet111}-{AMA.C4838A)-{28ml}-    Próprio
p/ Impressora HP Plotter ""Designjet 111""  -  Tinta
AMARELA   -  Cartucho Modelo:: 82  (C4838A) >>
Produto Novo, Não Remanofaturado ou Recarregado -
Produto  Original ou Similar ou Compativel - com
Garantia de  Impressão... - Marca: HP

Un 2,00  0,0000 249,00    498,00

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2016 - PR

41/2016
02/03/2016

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.30.00.00.00.00 (16),
2.006.3.3.90.30.00.00.00.00 (36),  2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (55),
2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (79),  2.014.3.3.90.30.00.00.00.00 (89),
2.025.3.3.90.30.00.00.00.00 (165),  2.030.3.3.90.30.00.00.00.00 (186),
2.044.3.3.90.30.00.00.00.00 (251),  2.058.3.3.90.30.00.00.00.00 (320)

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

48 Cartucho-{
Ploter}-{Designjet111}-{Preto.Ch565A-82)-{60ml}     -
Próprio p/ Impressora HP Plotter ""Designjet 111""  -
Tinta PRETA  -  Cartucho Modelo:: 82  (Ch565A) >>
Produto Novo, Não Remanofaturado ou Recarregado -
Produto  Original ou Similar ou Compativel - com
Garantia de  Impressão... - Marca: HP

Un 4,00  0,0000 249,00    996,00

Total do Fornecedor: 5.463,94

Total Geral: 22.133,93

Tenente Portela,   22   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


